G OE APURIMAC

'O0UCTIVOS ¥ SERVICIOS

RROLLOECONOMICO

U
2R

Ing. Felix fX

avez Fanola

73129

R OEPROYECTO PALTA

Ladils

COORDINA%[

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-11-2024-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los veinte dias del mes de marzo del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento,
Patrimonio y Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, a las diez horas con diez
minutos, se constituyen el Organo Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacién, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-11-2024-GRAP-1, cuyo objeto de
convocatoria es el ADQUISICION DE SEMILLAS DE PALTA PARA EL PY MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO DE LA CADENA PRODUCTIVA E LA PALTA 85 LOCALIDADES
DE 30 DISTRITOS EN LAS PROVINCIAS DE ABANCAY, ANDAHUAYLAS, AYMARAES Y CHICNHEROS DE
LA REGION APURIMAC, a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la buena pro.

La admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la
Ley de Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus
modificatorias, las bases integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al
cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes
registrados de forma electronica, encontrandose los siguientes:

Fecha de
Nro. | Tipo proveedor RUC/C&diga | Nombre o Razdn Social registro en el | Estado
procedimiento

1 Proveedor con RUC 10062475817 TORREJON SANTILLAN SEGUNDO ARTURO 10/03/2024 Vaélido
2 Proveedor con RUC 10248886141 PAUCCARA USCA SEGUNDO GABRIEL 6/03/2024 Vélido
3 Proveedor con RUC 10410566295 PRADO SALINAS YEFFRY FELIPE JOSYPH 6/03/2024 Vélido
4 Proveedor con RUC 10415880052 PILLACA UCHUPI FAUSTINO 6/03/2024 Valido
5 Proveedor con RUC 10428411841 LA ROSA CANALES MIGUEL ANGEL 11/03/2024 Vélido
Proveedor con RUC = 10433593192 HUASCO PICHIHUA SAUL 12/03/2024 Vélido
Proveedor con RUC 10442420934 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 5/03/2024 Vélido
8 Proveedor con RUC 10451772932 PUMACAYO CALLA ALICIA 10/03/2024 Vélido
9 Proveedor con RUC 10474988797 ESPINOZA CLAROS ERICK RAUL 10/03/2024 Vélido
10  Proveedor con RUC 10735779104 JUSTINIANI CURASI JOSUE 7/03/2024 Valido
11 Proveedor con RUC 10800490630 CURASI QUISPE AGUSTINA 7/03/2024 Vélido
12  Proveedorcon RUC 10801645882 CHAVEZ RAMIREZ WILIAM 10/03/2024 Vélido
13  Proveedor con RUC 20452345332 AGROPECUARIA FRUTICOLA EIRL 7/03/2024 Valido
CONTRATISTAS GENERALES MAEFER SOCIEDAD COMERCIAL DE
14  Proveedorcon RUC 20490971824 RESPONSABILIDAD LIMITADA 5/03/2024 Vdlido
15  Proveedor con RUC 20507706305 RAINEGOCIACIONES EIRL 12/03/2024 Vélido
16  Proveedorcon RUC 20562895699 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES SA. 10/03/2024 Vélido
MULTISERVICIOS GENERALES AGRICOLAWYE E.LR.L. -
17  Proveedor con RUC 20602233074 MULGENAWYE E.LR.L. 9/03/2024 Vélido
18  Proveedorcon RUC 20603412151 RODRICHT S.A.C. 10/03/2024 Vdlido
| PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE SEMILLAS GROUP CELIS
19  Proveedor con RUC 20604235783 E.IR.L. 9/03/2024 Vélido
20  Proveedorcon RUC 20607271004 EMPRESA AGROPECUARIA FAGRO-INNOVA S.A.C. ~ 14/03/2024 Valido 5
21  Proveedor con RUC 20608517856 SUNYATA PERU S.A.C. 11/03/2024 Vélido
22  Proveedor con RUC 20808888030 VIVEROS AGROHASS S.R.L. 1 7/03/2024 Vélido

23  Proveedor con RUC 20610326189 CONTRATISTAS GENERALES CORIAM S.A.C. 6/03/2024 Vélido
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Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la
verificacion y descarga de las ofertas presentadas de manera electrénica a través del SEACE, conforme se
muestran en la captura de la pantalla siguiente:

Fecha de Fecha de Hora de
regisiro presentacion. | presentacion

Nombre o Razén Social

CONTRATISTAS GENERALES MAEFER

9 20490971824 SOCIEDAD COMERCIAL DE 15/03/2024 18:10:47 20490971824 15/03/2024 19:14:42 Enviado Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
2 20608888030 VIVEROS AGROHASS S.R.L. 15/03/2024 19:17:47 20608888030 15/03/2024 19:18:23 Enviado Valido
3 20608517856 CONSORCIO ECO VERDE 15/03/2024 21:04:16 20608517856 15/03/2024 21:08:00 Enviado Valido
ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacién de los documentos de presentacion obligatoria para la admisién de
las ofertas, establecido en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccidn especifica de las bases del procedimiento
de seleccion para determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente
cuadro:

Y se determiné las siguientes observaciones:

Aclaracion:
Para la verificacion de la calificacién, se contd con la presencia del Ing. Felix Chavez Fanola Coordinador de proyecto
para la revisién de los documentos exigidos en las bases integradas.

CONTRATISTAS GENERALES
MAEFER SOCIEDAD
1 | COMERCIAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No coresponde | CUMPLE ADMITIDO
RESPONSABILIDAD
) LIMITADA
2R vﬁ%ﬁ ;E /"2 VIVEROS AGROHASS SR.L. —— - - e i R, i Nom(y] -
3 | CONSORCIO ECO VERDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
(*) El postor VIVEROS AGROHASS S.R.L.., no cumple con lo establecido en el numeral 1.6 forma de
presentacion de ofertas del Capitulo 1 de las bases integradas “No se acepta el pegado de la imagen de una
R firma(...).", el Articulo 60 de el RLCE Subsanacion de ofertas literal a) la omision de determinada informacion en
g2 IS formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica. Por tal
2 iZ|€  motivo es, No Admitido.
§ &
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EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

HORDINAOOR DE PROYECTO PALTA

=15 | Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede
con la Evaluacién de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio més bajo y se otorga a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el Unico factor de
evaluacion; y se determina el siguiente orden de prelacion:
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FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION 5% MYPE PUNTAJE - ORDEN DE

NOMBRE O RAZON SOCIAL TOTAL PRELACION

Puntaje Puntaje Salicita Puntaje

CNTRATISTAS GENERALES MAEFER
1 SOCIEDAD COMERCIAL DE 140,000.00 100,00 Si 5 105.00 1°
RESPONSABILIDAD LIMITADA

2 | CONSORCIO ECO VERDE 147,500.00 94,91 Si 5 99.66 2°

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica
de las bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

CONTRATISTAS GENERALES
1 MAEFER SOCIEDAD COMERCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

2 CONSORCIO ECO VERDE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE - NO CALIFICA

(*) CONSORCIO ECO VERDE., No cumple con el requisito Inscripcion del Cédigo de campo.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones
procede con el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada AS-
SM-11-2024-GRAP-1 cuyo objeto es el ADQUISICION DE SEMILLAS DE PALTA PARA EL PY
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO DE LA CADENA PRODUCTIVA E LA
PALTA 85 LOCALIDADES DE 30 DISTRITOS EN LAS PROVINCIAS DE ABANCAY, ANDAHUAYLAS,
'AYMARAES Y CHICNHEROS DE LA REGION APURIMAC.

| :

De acuerdo con los resultados de orden de prelacién, el grgano Encargado de Contrataciones otorga la buena

pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion: A
1
CONTRATISTAS GENERALES MAEFER SOCIEDAD S/140,000.00
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. CIENTO CUARENTA MIL CON 00/100 SOLES.
RUC: 20490971824

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las diecisiete horas con quince minutos del dia,
veinte de marzo, del 2024, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacién de los
resultados en lg/plataforma SEACE.
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